- A Sacram hominibus redemptionem
 In terram afferens venit,
 Lumen clarum apparuit
 Deum pie manifestans.
 In classica enim terra
 Omnia docebat fortiter,
 Mox vero Judæ genitos
 Aquis mund. re cæpit.
 Loquens populo astanti
 Monebat aptas semitas
 Quam citius parare
 Adventanti Deo.
 Unde magnam gloriam est adeptus
 Ex omnibus prophetis.
 Idcirco Christum eum esse
 Putabat populus Hebræorum.
 Undis Deum excipientibus corpora lavit
 Fidelium hominum omnis progenies.
 Aquis Deum excipientibus
 Piorum hominum
 Genus lustravit corpora.
 Hæc autem præco cogitans
 Dicebat populo: Quis vobis
 Filiis infelicitum viperarum
 Effugere ostendit iram?
 Nil peregrinum ipse facio
 Quod propheta non scripserit,
 Me namque dixit vocem
 In deserto clamantem.
 Quare, vos præcursor
 Aquis ego lavo;
 C Quam primum autem adveniet
 Qui me superat potentia.
 Ad hujus pedes vero
 Divinos ego provolutus
 Calceorum inelytorum ambigo
 Manu solvere corrigiam.
 Humani generis ut purgaret sordes,
 Aquis Christus rex lavit corpus.
 Generis sordes ut mundaret
 Hominum, Christus veniens
 Aquis lavit corpus.
 Novis aquis iste
 Solus vos mundat,
 Rationalem quemdam ignem profundens
 D E Spiritus effluviis.

VARIÆ LECTIONES.

⁴¹ Habet ἤρω, unde tamen hujusmodi verbi formam deducere, et quomodo textui accommodarem, frustra expertus, meam emendationem adjicere decrevi. Et revera ἀρωαί, ut compertum est, significatione activa, usurpatur pro incipio, aggredior, et ἤρω esset Ὡ, p. plus. perf. pas. ab ἀρω; et Joannem post prædicationem incipisse baptismum turbis conferre, testantur evangelistæ. ⁴² Codd. θεῶν, at cor. θεόν.
⁴³ Codd. ὅπερ ὁ γράφων προφήτης (Isaias). Meæ emendationi non solum metri necessitas, sed et Joannis sermo arridet. Mirabantur Judæi vitam et prædicationem Joannis et baptismum in peccatorum remissionem. Adde quod nota erat austeritas ejus vitæ; quapropter putabant ipsum esse gentium expectationem. Joannes vero eos reprehendens ait se nihil facere præter quam quod propheta Isaias de se prædixerat, cum vocem in deserto clamantem illum annuntiaverat. ⁴⁴ codd. χόρ-ός; pro Χριστός. Meam emendationem suadent versus impares.

P. MATRANGÆ NOTÆ.

(45) Ῥοθίοις· κύμασι, βεῖθροις· ἀπὸ τοῦ βόθος (47) Νεύσας· νεύω τὸ κλῖνω, καὶ τὸ παρακλῖνω.
 ὅ ἐστι κυμάτων ὄρη μετὰ ψόφου.

(46) Προφήτης, Isaias scilicet in c. xl, 3.

Firmum ventilabrum ferens
Propriam aream purgat,
Et frumento domi collecto,
Omnes paleas comburit.

Tum ipse Christus venit
Ad suum magnum prophetam,
Ut semet baptizaret
In Jordanis fluentis.